

Em Reais

| ATIVO | | |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | NOVEMBRO/2014 | NOVEMBRO/2013 |
| ATIVO CIRCULANTE | 123.828.374,48 | 95.689.585,89 |
| DISPONIBILIDADES | 1.768.231,82 | 2.687.526,37 |
| Caixa | 1.341.342,61 | 244.169,78 |
| Banco do Brasil | 426.889,21 | 2.443.356,59 |
| RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS | 73.088.201,53 | 57.366.425,85 |
| Aplicações RDC Pós-Fixado | 13.239.021,97 | 44.105.149,74 |
| Centralização Financeira | 59.849.179,56 | 13.261.276,11 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 43.809.702,30 | 31.724.491,30 |
| Operações de Crédito | 44.569.638,96 | 33.528.883,61 |
| (-)Provisões | (759.936,66) | (1.804.392,31) |
| OUTROS CRÉDITOS | 4.727.552,44 | 3.135.542,38 |
| Outros Créditos | 4.727.552,44 | 3.135.542,38 |
| (-)Provisão p/ Outros Créditos | - | - |
| OUTROS VALORES E BENS | 434.686,39 | 775.599,99 |
| Outros Valores e Bens | 434.686,39 | 1.249.100,00 |
| (-)Provisões p/ Desvalorização | - | (473.500,01) |
| PERMANENTE | 6.689.878,39 | 4.634.393,41 |
| INVESTIMENTOS | 2.945.286,11 | 2.351.145,89 |
| Ações e Cotas - SicoobSP | 2.621.326,39 | 2.090.567,69 |
| Ações e Cotas - Bancoob | 323.959,72 | 260.578,20 |
| IMOBILIZADO DE USO | 3.605.717,81 | 2.120.662,37 |
| Outros Imobilizados em Curso | 2.872.859,65 | 1.031.761,49 |
| Outros Imobilizados de Uso | 1.384.524,70 | 1.518.835,25 |
| (-)Depreciação acumulada | (651.666,54) | (429.934,37) |
| INTANGÍVEL | 138.874,47 | 162.585,15 |
| Sistema de Proc. de Dados | 237.107,00 | 237.107,00 |
| (-)Depreciação acumulada | (98.232,53) | (74.521,85) |
| COMPENSAÇÃO | 244.049.049,14 | 170.737.643,52 |
| Compensação | 244.049.049,14 | 170.737.643,52 |
| TOTAL DO ATIVO | 374.567.302,01 | 271.061.622,82 |

 MAURICIO CESAR PELLEGRINI
 CRC: 1SP253603/O-6

 JOSÉ MARIA MASCHIETTO
 Diretor Presidente

| PASSIVO | | |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | NOVEMBRO/2014 | NOVEMBRO/2013 |
| PASSIVO CIRCULANTE | 118.439.922,40 | 92.052.793,37 |
| DEPÓSITOS | 102.839.979,57 | 78.527.181,34 |
| Depósito a Vista | 17.406.427,87 | 16.765.998,92 |
| Depósito a Prazo | 85.433.551,70 | 61.761.182,42 |
| Outros Depósitos | - | - |
| RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS | 14.083.795,32 | 12.563.763,15 |
| Repasse Interfinanceiros | 14.083.795,32 | 12.563.763,15 |
| OUTRAS OBRIGAÇÕES | 1.516.147,51 | 961.848,88 |
| IOF | 8.934,54 | 8.286,67 |
| Sociais e Estatutárias | 208.340,91 | 61.530,05 |
| Fiscais e Previdenciárias | 109.093,25 | 90.775,22 |
| Diversas | 452.026,81 | 253.457,11 |
| 13º/Férias/Outros | 456.283,11 | 353.157,04 |
| Juros ao Capital | 281.468,89 | 194.642,79 |
| PATRIMONIO LÍQUIDO | 12.078.330,47 | 8.271.185,93 |
| PATRIMONIO LÍQUIDO | 12.078.330,47 | 8.271.185,93 |
| Capital | 5.672.343,79 | 3.836.043,36 |
| (-)Capital a Realizar | (130,00) | - |
| Reserva de Lucros | 6.310.671,15 | 4.908.652,17 |
| Sobras/Perdas 1o. Semestre | (442.353,12) | (105.474,86) |
| Sobras Acumulada | (917.825,02) | - |
| Receitas | 8.309.850,19 | 5.964.216,13 |
| (-)Despesas | (6.854.226,52) | (6.332.250,87) |
| Sobras/Prejuízo | 1.455.623,67 | (368.034,74) |
| COMPENSAÇÃO | 244.049.049,14 | 170.737.643,52 |
| Compensação | 244.049.049,14 | 170.737.643,52 |
| TOTAL DO PASSIVO | 374.567.302,01 | 271.061.622,82 |

 ARLINDO BATAGIN JUNIOR
 Diretor Operacional

 ANTONIO CARLOS CEREZER
 Diretor Administrativo